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1. Onuc HAaBYAJIBLHOI JHCHMUILIIHA

MoBa HaAaBYaHHS: VKPAIHCbKA
Cratyc JHCHMILIIHNA. OuUCyuniina npogeciunoi ma npakmudHoi nio2omoeKu

IlepenymMoBH BHBYEHHSI HAaBUYAJbHOI JucHHILIiHM. HapuanpHa gucnumiiHa «@inancosa
OislbHICMb  CYO'€cKmi6 nIONpucMHUYmMea» BIJMOBIIHO JI0 OCBITHBO-TIPO(ECIMHOI IporpaMu €
JAUCLUMIUIIHOK 3arajibLHOCKOHOMIYHOI IIATOTOBKM JJId OakajaBpiB 1 CHpSIMOBaHA Ha BHBYCHHS
TEOPETUKO-METOAOJIOTIYHUX OCHOB Ta MPAKTUYHUX 1HCTPYMEHTIB OpraHi3aimil (p1HaHCOBOI
AISIIBHOCTI CY0'€KTIB MIAIPUEMHHUIITBA.

IIpeamMeToM BHBUYEHHS HABYAILHOI MUCHUILIIHUA «Dinancosa OisnvHicmb cyo'cxkmis
RIONPUEMHUYMBA» € CcucTemMa (PIHAHCOBO-€KOHOMIYHMX BIJIHOCUH, 1110 BHUHUKAIOTh Yy IIPOIECI
(1iHaHCYBaHHS, OOCJYroByBaHHS Ta IIOBEPHEHHS KamiTaly i 3a0e3ledyeHHs e(QEeKTUBHOIO
(pYHKI{IOHYBAHHS IAIIPUEMCTBA

IndopmaniiHiuii 00cAr HaB4YaJIbHOI AUCHMILIIHM. Ha BUBUCHHS HABYaNbHOI JUCLUILIIHU
B1ABOAUTHCS 150 roaun S kpeaurn ECTS: 13 Hux teopernunuii kypc 120 roqun _4 KpeauTIB
ECTS ta Hanucanusa kypcoroi poootu 30 roaun _1_xpeaut ECTS.

2. MeTa Ta 3aBJAAHHA HABYAJBLHOI JUCHUILIIHHA

MeTo BHUKIAJAaHHS HABYAJIbHOI JHCUMIUIIHH «DPiHaHcosa OisibHicmb cy0'ckmie
NIONPUEMHUYMBAY € 3aCBOECHHS CTYICHTaAaMH 0a30BHX 3HAHb 3 TCOPETUYHHMX TA MPAKTHYHUX ITUTAHb
oprasizaiiii (p1HaHCOBOI JISIIBHOCTI CYO'€KTIB IMAIIPUEMHHUIITBA.

OCHOBHMMH 3aBJAHHSIMH HABYaAJIbHOI JUCUMILIIHU «DiHaHcosa OislbHicmb cy0'exmis
RIONPUEMHUYMBA» €. 3aCBOEHHS 3MICTY Ta OCHOBHHUX HaIpsMKIB (IHAHCOBOI ISJIBHOCTI
MIANPUEMCTB, BHBYCHHS CICHUA]PIYHOI TEPMIHOJIOTII, IO XapaKTepHu3y€e (PIHAHCOBY ISUIbHICTH
MIAOPUEMCTBA; BUBUCHHS METOIB (DIHAHCYBAHHSI, OOCIIyTOBYBAHHSI Ta IIOBEPHEHHS (POpPMYBaHHS
BJIACHOI'O Ta MO3MYKOBOIO KamliTajay IIJAINPUEMCTBA; OBOJIOAIHHS MPAKTUYHUMM HAaBUKAMHU OL[IHKH
BApPTOCT1 KaIlTaly MIAOPUEMCTBA Ta OOIPYHTYBAHHS €(PEKTHUBHOCT! PI3HUX JKepen (hOpMyBaHHS
KamiTanay;, BHBYCHHS OCOOJMBOCTEH (PIHAHCOBOI MISUIBHOCTI CYO'€KTIB MIAIIPHEMHHULTBA Yy cdepl
30BHIIIHBOEKOHOMIYHMX BIJIHOCMH Ta OpraHizalii (p1HaHCOBUX B3a€EMOBIJIHOCHH MIJAIPUEMCTB 3
Nep>KaBOIO; OBOJIOAIHHS METOIaMHU Ta IpUoMaMH (DIHAHCOBOTO KOHTPOJIIHTY.

3. KoMneTeHTHOCTI Ta 3aIJIAaHOBAHI pe3yJbTaTH HABYAHHS

Jlucuumnna «@Dinancosa OisAabHicmb cy0'ekmis nionpuemHuymeay 3a0e3Iedye HaOyTT
37100yBauaMM BUIIIO1 OCBITU KOMHEMEHMHOCM el
3araJjbHi koMnereHTHOCTI (3K):

3KO01. 3gaTHICTE 10 a0CTPAKTHOTO MUCJICHHS, aHAI13y Ta CHHTE3Y.

3KO02. 31aTHICTE 3aCTOCOBYBATH 3HAHHS y IPAKTUYHHUX CUTYaIIsIX.

3K08. 31aTHICTb /10 MOIIYKY, 0OpOOJIEHHS Ta aHaj13y 1H(pOpMaIlll 3 pI3HUX JHKEpE.
3K10. 3gaTHIiCTh IpamoBaTH y KOMaH/I1.

CneniajabHi (axoBi) KOMIIETEHTHOCTI:

CKO07. 3natHiCTh CKJIaAaTH Ta aHal13yBaTH (DiHAHCOBY 3BITHICTb.

CKO8. 3maTHICTh BHKOHYBAaTH KOHTPOJIbH1 (PYHKIII y cdepl (piHaHCIB, OAHKIBCHKOI CIpaBH Ta
CTpaxyBaHHSI.

CK10. 3narHicTh BU3HAYaTH, OOIPYHTOBYBATH Ta OpaTu BIJINOBIIAJIBHICTD 3a MPO(ECIiiH1 PIIIICHHS.

IIporpamui pe3yiabratn HaBuYaHHsA (I1P)



Ha3Bu 3MicTOBHX MOIYJIIB 1

[TIPO5S. BomomiThu METOOAWYHHUM 1HCTPYMEHTApPlEM [JI1arHOCTHKH CTaHY (PIHAHCOBHX CHCTEM
(1epkaBH1 (piHAHCH, Y T.4. OFOJKETHA Ta MOJAaTKOBA CUCTEMHM, (p1HAHCH CYO’€KTIB IOCIIOIapIOBaHHS,
(p1HAaHCH AOMOTrOCIIOIapCTB, (PIHAHCOB1 PUHKU, OAHKIBChKA CHCTEMa Ta CTpaxyBaHH).

[TP09. ®opmyBarn 1 aHaM13yBaTH (PIHAHCOBY 3BITHICTH Ta MPABUJIBHO 1HTECPIIPETYBATH OTPHUMAaHY
1H(pOpMaIlIo.

[TP10. InenTudikyBaTu JpKepesa Ta PO3YMITHM METOOJIOI0 BU3HAYEHHS 1 METOJIM OTPUMAHHS
CKOHOMIYHHUX JaHMX, 30MpaTH Ta aHANI3yBaTH HEOOX1IHY (pIHAHCOBY 1H(OpMAIIIID, PO3PaXOBYBATH
MOKA3HUKH, 1110 XapaKTePU3yIOTh CTaH (PIHAHCOBUX CHUCTEM.

[IP14. BmiTH aOCTpaKTHO MMCIIMTH, 3aCTOCOBYBATH aHall3 Ta CUHTE3 JIJI BUSBJICHHS KIHOYOBHUX
XapaKTEePUCTUK (PIHAHCOBUX CUCTEM, a TAKOK OCOOJIMBOCTEM ITOBEIIHKH 1X CY0’ €KTIB.

[TP19. BusBisiTn HaBUYKH CAMOCTIMHOT POOOTH, THYYKOI'O MUCJICHHS, BIIKPUTOCTI1 /10 HOBUX 3HAHb.

4. CTpvyvKTVYpa HABYAJILHOI JUCHHUILIIHU
O0csr y roamnax

JeHHa ¢popma 3a04Ha ¢popma

Yy TOMY YHCJIl y TOMY YUCJIi

TEM

yYChOI'0

CE
M

113

Jiad

0

c.p

yChOTI0

CE
M

I3

J1a0

c.p

3micToBui MoayJb 1.
CyTHICTH (PiHAHCOBOI TISLILHOCTI CY0’€KTIB MIIMPUEMHUITBA Ta GOPMYBAHHSI HOT'0 BJIACHOIO

HaHiTEIJIy

Tema 1. OcHoBH (p1HAHCOBOI
OISJIBHOCT1 Cy0’ €KTIB
M1AIPUEMHHULITBA

10

10

10

Tema 2. Oco0auBOCTI
(pIHAHCYBaHHS N1AIIPUEMCTB
p13HUX OpraHi3aiiiHo-
IIPaBOBUX (HOPM

10

10

Tema 3. DopmyBaHHs
BJIACHOT'O KaIriTaly
M1IIPUEMCTB

10

10

Tema 4. Camod1HaHCYBaHHS
BJIACHOT'O KamiTaly
11 IIPUEMCTBA

10

10

Tema 5. JluBigengna
[MOJIITUKA niﬂnpnemcma

10

10

Tema 6. [To3uukoBui
KamniTaJ IMIIpueEMCTBA

10

2

4

10

Pa3om 3a 3MicTOBUM MOaYJIEM
1

60

16

8

36

60

S35

3micToBHIT MOAYJIb 2.
MexaHizMu onTuMi3anii (piHAHCOBOI AISJIBHOCTI IHCTPYMEHTAMHU (PiIHAHCOBOI0 KOHTPOJIIHIY TA

O10/UKeTYBAHHS
Tema 7. @1uaHCcOBI aceKTH
ornepaliiii 3 KariTajoMm Ipu 12 | 4| - 2 - 6 12 - 1 - 10
peoprasizanii mIprueEMCTB
T‘ema 8. O111HKa BapTOCTI a4l . ) ) 6 12 ) ) ) 1
M1IITPUEMCTBA
Tema 9. ®irancosa
1IHBECTULIIHA TISUILHICTD 12 | 4 - 2 - 6 12 - | - 10
[11{IPUEMCTB
Tema 10: (I)IHEIH(:‘JOBMM 1104 ) ) ) 6 12 ) 1 ) 10
KOHTPOJIIHT Ha M1JAMPHUEMCTBI




Tema 11. brogxeryBanHs Ha

[11{ITPHEMCTBI 121 4 i 2 i 6 12 . 10

Pa3om 3a 3MICTOBMM MOAYJIeM

2 60 | 20| - 10 - 30 60 S 51

KypcoBa podora 30 | - - - - - 30 - -
Ycooro roqun | 150 | 36 | - 18 - 66 | 150 10 106

S. 3MiCT MporpaMu HaABYAJIbHOI {UCHUATIIITHH

Tema 1. OCHOBU ®IHAHCOBOI AISIJIBHOCTI CYB'EKTIB IIJITPUEMHUILITBA
3MICT, 0COOJIMBOCTI Ta OCHOBHI1 CKJIaJIOB1 (P1HAHCOBOI AISIIBHOCTI CYO’€KTIB MIAPUEMHHUIITBA
KamiTan — CyTHICTbh, CKJIaJ0B1, METOJIM BU3HAYCHHS NOTPEOU.
OcHOBHI onepaliii moj10 3a0e31edeHHs PYHKIIIOHYBAaHHS KaIllTajly Ha MIIIPUEMCTBI.
dinaHcyBaHHS KamiTany Ak crienudiuia nepuHHa popma peaizamii ®JICI1
Oprani3auis npoeaeHHs Ta aHanzy O J[CII
Teopernuni konueniii npopeacHus GJICII.

Tema 2. OCOBJIUBOCTI ®IHAHCYBAHHS HIJIIPUEMCTB PISHUX OPI'AHI3ZALIIMHO-
[IPABOBUX ®OPM

BrumB oprasHizamimHO-npaBoOBUX (POPM CYO'€KTIB IMANPUEMHULTBA Ha (POPMH 1 METOIHM
(pIHAHCYBaHHS 1X JISJIBHOCTI.

Cnenudika (piHaHCYBAHHS JISIIBHOCTI CYO'€KTIB MIJIIIPUEMHHUIITBA 0€3 CTBOPEHHS FHOPUINYHOI
ocoowu.

AKIIIOHEPHI TOBAPMCTBA — OCHOBHI XapaKTCPUCTUKHU (PIHAHCOBOI TISIIBHOCTI.

Oco0nuBocCT1 (hiHAHCYBAHHS JISJIBHOCTI P13HUX (DOPM IOCIOIAPCHKUX TOBAPUCTB, JICPKABHUX
Ta Ka3¢HHUX IT1IITPUEMCTB.

Tema 3. DOPMYBAHHS BJIACHOI'O KAIIITAJIY IIAITPUEMCTB

BnacHuit kanitai, Horo (yHKIIli, CTpYKTYypa, JuKepeaa MOMOBHEHHS.

KopnoparuBH1 nipaBa, OIL[IHKA iIX HOMIHAJILHOI Ta pPUHKOBOI BApPTOCTI.

Meroau 3a0e31e4eHHs 3pOCTaHHS CTAaTYTHOTO KaIllTaly.

3MEHIIIEHHSI CTATYyTHOI'O KaIliTajly MIAINPUEMCTBA: OCHOBHI IIJ1l, METOJAU Ta HOPSII0K
IIPOBEICHHS.

30UIBIICHHA Ta 3MCHIICHHS 1HIINX CKJIAJOBHX BJIACHOIO KaIITaly IMIIPHUEMCTBA.

Oco0JMBOCTI CKJIaJJaHHS 3BITY PO BJIACHUM KaImiTajl MiAMPUEMCTBA.

Tema 4. CAMO®OIHAHCYBAHHS BJIACHOI'O KAIIITAJIY IIIAITPUEMCTBA

[lopiBHsJIbHA XapaKTEpPUCTHUKA BHYTPIIIHIX Ta 30BHIIIHIX JOKEpedl (OpMyBaHHS BJIACHOIO
KamiTanay IAIpHUEMCTBA.

3MicT, (hOpMH Ta IKepena camo(pIHAHCYBAHHS M1AIIPUEMCTB.

OnoaaTkyBaHHsI NPUOYTKY TIANPUEMCTBA sK (akTop BIUIMBY Ha MOro po3nojul Ta
BUKOPHCTAHHS.

Metoau po3paxyHky ta miaaHnyBanHs Cach-Flow.

Cnenudika Ta IpUu3HAYEHHS 3BITY PO PYX IPOIIOBUX KOIITIB.

Oco06auBOCTI (POPMYBAHHS 3BITY IIPO BIACHUM KaIllTal MIIIPHUEMCTBA.

Tema 5. JINBIJIEH/IHA TTIOJIITUKA ITIAITPUEMCTBA
Mertoamn ontuMizaili AUBIACHIHOI MOJITUKHY IT1IIPUEMCTBA.
JIMB1IeH/IHA TTOJIITUKA 1 CTPYKTYpa KariTany.
HapaxyBaHHs JTMB1JICH/I1B, JHKepera Ta POpMU 1X BUILIATH.
OCco0JIUBOCTI JIABIJICHTHO1 [TOJIITUKHU P13HUX

M1ITPUEMHUIITBA.

[Tigxoam 10 onoaaTKyBaHHS AUBIJICHIIB.

OpraHi3amliHO-TIPaBOBUX  (opM

Tema 6. [IO3SMUKOBUIU KATIITAJI TIJAITIPUEMCTBA



[Tigxoau m010 BU3HAYCHHS IIOTPEOH y 3a03NYCHHSIX.

CkJ1aJ10B1 YaCTHH Ta MOPs10K (POpMYBaHHS MO3UUYKOBOI0O KariTaay Ha IMIPUEMCTBAX.

Oco0aMBOCTI Ta BIIMIHHOCT1 BJIACHOT'O Ta IMO3WYKOBOI'O KamiTally sIK JpKepesia (pIHaHCYBaHHS
I1IPUEMCTB.

KpeauTocnpoMoKHOCTI  HIIIPUEMCTBA  Ta OIIHKA KWOr0 KPEJAUTHOrO 3a0e3MeyYeHHS.
[TOKa3HUKHU OLIHKU KPEJIUTOCIIPOMOKHOCTI MIJIIIPUEMCTRA.

IIepeBarm Ta HEOOMIKM (PIHAHCYBAHHS OCHOBHHMX (DOH/IB JII3MHTOBHUMHU Ta OaHKIBCHKUMH
KpEAUTAMU.

XapaKTepuCTUKA BUKOPUCTAHHA 00JIIralii sk jpKepesa (piHaHCyBaHHS.

CnewmianbH1 (POPMHU KPEAUTYBAHHS . KOMEPLIMHUN KPEIUT, BEKCEJIb.

Kpeauropcbka 3a00proBaHICTh SIK JKEpeso popMyBaHHs (1HAHCOBUX PECYPCIB

Tema 7. ®IHAHCOBI ACIIEKTU OIIEPAIIIM 3 KAIIITAJIOM IIPU PEOPI AHIBAIIII
[HHIAITPUEMCTB

L1111, 3aB/1aHHs 1 popMu peopraHizalili IJAIPUEMCTB K IHCTPYMEHTY (P1HAHCOBOIT JISIJIbHOCTI.
HopmaTuBHO-IIpaBOBE peryItOBaHHS peopraHizaili Cy0'eKT1B MIAIIPUEMHUIITBA.
PeopraHizaliis sk METO/1 YKPYITHEHHS MIANPUEMCTBA: 3JIUTTS, MOTJIMHAHHS, TPUETHAHHS.
Peopranizaiiis ssik MeTO PO3YKPYIIHEHHS MIAIIPUEMCTBA: MO, BUJI1IJICHHS.
Cneuu@ika nepeTBOpEHHS K (D)OPMHU peopraHi3alll m1IIIPUEMCTB.
3apyOKHHUI TOCBIJ peopraHi3ailli ImanpueMCTB.

Tema 8. OILIIHKA BAPTOCTI IIIITPUEMCTBA

ExoHOMIYHA CYTHICTh Ta IPUHIIMIIM OL[IHKK BApTOCTI IIPHUEMCTBA.

MeTroau BU3HAYEHHS BapTOCT1 HIAIPHEMCTBA, 3aCHOBAH1 HA OIIHI[l IMMOTCHUIMHUX I'POIIOBHUX
ITOTOKIB.

Meronu BHM3HAYE€HHSI BapTOCTI MIJANPUEMCTBA, 3aCHOBaHI Ha BHUTPAaTHOMY (MalHOBOMY)
II1IX0 11

Meroau BU3HAYEHHS BapTOCT1 MIAIIPHUEMCTBA, 3aCHOBAH1 Ha PUHKOBHUX 1HJIMKATOpaX OIIHKH
BApTOCTI ITIJIIPUEMCTBA.

Tema 9. DIHAHCOBA IHBECTULIIMHA JISJIBHICTBG MIJIIPUEMCTB

Buu ta HanpsIMKH BKJIaJIeHb (DIHAHCOBUX 1HBECTHUIIIM.

BxnaneHHs (p1HAHCOBUX 1HBECTHUIIIM Y KOPIIOPATUBHI IIPaBa 1HIIUX IT1IIIPHUEMCTB.

dopmyBaHHs OOProBUX (PIHAHCOBUX IHCTPYMEHTIB.

KopoTKOCTPOKOBI Ta JOBrOCTPOKOB1 (PIHAHCOBI BKJIAJICHHS.

Meroan oliHKYA (PIHAHCOBUX 1HBECTHUIIIM: €(EKTHBHOI CTAaBKH BIJCOTKA, 3a CIPABEIJIMBOIO
BApTICTO, METOJIOM y4acCTl y KamiTall.

Oco0nuBocT1 amopTu3aili (p1HaHCOBUX 1HBECTHUIIIH.

(D1HaHCOBI1 BKJIAACHHS, OL[IHKA CTYIICHS 1X PU3HUKY Ta IHBECTHUIIIMHO1 IPUBAOIUBOCTI.

[IOKa3HMKH OIIHKY P1BHS 1HBECTHUIIMHOI MPUBAOJIMBOCTI LIHHUX IIall€piB. KOC(IIE€HT O€Ta,
0X1/] Ha OJHY aKIl110, BITHOIIEHHS IIIHU aKIlll 40 JIOXO0AY, PIYHUM PO3MIp JIMBIACH/IIB.

Tema 10. DIHAHCOBUNW KOHTPOJIIHI HA HIIIITPUEMCTBI

dinaHCcOBUI KOHTPOJIIHT: CYTHICTh, OCHOBHI 3aBJIaHHS Ta (DYHKIIII.

XapaKTECpUCTHKA KOHIICIIIM (DIHAHCOBOTO KOHTPOJIIHTY.

OrnepaTUBHUNA KOHTPOJIIHI: METOJIOJIOTIUHI acleKTH, MpoOJieMH opraHizaiii, iHdopMalliiHe
3a0€31ECUYCHHS.

MeTomonorisa Ta eTanu 3arpoBaKCHHS KOHTPOJIIHTY B YIIPABIIHHI IIIIPHUEMCTBOM.

[HCTpyMEHTH Ta METOAY KOHTPOJIIHTY: BapTICHUM aHal13, TOPT(hEIbHUN aHal13, OEHUMapPKIHT,
ABC-anaini3, aHani3 CWIbHHUX Ta CJIa0KUX MICLb, aHAI13 TOYKHU 0€330UTKOBOCTI.

Tema 11. BIO/DKETYBAHHA HA TTIIITPUEMCTBI
broxeTyBaHHA: 3MICT, BUJIM Ta XapaKTEPUCTHKA OOIKETIB.
Etanu Ta TEXHOJIOT1s1 pO3pO0KH OKOIKETIB.

Metoin 010/ 1)KeTYBaHHS I'POIIOBUX MOTOKIB HA M1JIIPUEMCTBI.



[InanyBaHHS MOKAa3HHWKIB OalaHCy, 3BITY OpO (PIHAHCOBI PE3YJbTaTH Ta PYXYy I'POIIOBHX

[MOTOKIB.
KoHTpoJib 32 BUKOHAHHSM OFOJIKETIB.

6. Temu ek

No HazBa Temu OO0csr y roguHax
. JlenHHa | 3aoyHa
dopma | dopma
1 OCHOBH (P1HAHCOBOI JISJIBHOCTI CY0'€KTIB MIANPHEMHHUIITBA 2 -
2 | OcoOnmBocCT1 (p1HAHCYBAHHS MIAMPUEMCTB PI3HUX OpraHi3aliiHo- 2 I
IPaBOBUX (POpPM
3 | DopMyBaHHs BJIACHOI'O KamliTaly IIIIPUEMCTB 2
4 | Camo(iHaHCyBaHHs BIACHOIO KalllTaly IiANPUEMCTBA 2
5 JIMB1JI€HIHA [1OJITHKA 1 IIPUEMCTBA 4
6 | ITosnukoBui KamirTan mianpueMcTBa 4
7 C?iHElHCDBi ACMHEKTH OIlepalli 3 KamlTaIoOM IIPU peopraHi3aili 4 i
[1IIPUEMCTB
8 O11HKa BapTOCTI I ITPUEMCTBA 4
O | diHaHCcoOBAa IHBECTUIIIMHA TISJIBHICTD Hi,I[HPHEMCTB 4
10 | digaHCcOBMM KOHTPOIIHI Ha M1JIPUEMCTBI 4
11 | bromkeryBanHs Ha Hi,[[HPHE‘,MCTBi 4 1
Ycboro roguH 36 10

7. TeMH IpaKTHYHHX 3aHATH
HazsBa Temu

OcHOBH (pD1HAHCOBOI JISUILHOCTI CY0'€KTIB HIAIIPUEMHHUILITBA

OO0csAr y roquHax

JleHHa
dbopma

3aouHa
dbopma

Oco0iuBOCTI (p1HAHCYBAHHS HIMPUEMCTB PI3HUX OpraHi3aliiiHo-
IPaBOBUX (HOpM

dopMyBaHHS BJIACHOIO KamiTaly MANPUEMCTB

Camo(i1HaHCYBaHHs BIACHOIO KalllTaly IANPUEMCTBA

JIMB1ACHIHA ITOJITHKA M1JIIPUEMCTBA

[To3uukoBMii KamiTald MAIPUEMCTBA

d1HAHCOBI1 ACMEKTHU ONEepallli 3 KalniTaJlOM IPH peopraHi3anii
1IIPUEMCTB

O1iHKa BapTOCTI NIITPUEMCTBA

d1HaHCOBA IHBECTUIIIMHA AISUILHICTD HIAIIPUEMCTB

Md1HaHCOBU M KUHTPOﬂiHF Ha niﬂnpmemcmi

bropKeTyBaHHS Ha I ANPHUEMCTBI

PR I || ==

¥YCeboro roJuH

8. Temu ceMiHAPCHKHX 3aAHATH

Y
Qo

O0csr y rogmHax

HazBa Temn

JlenHa
@ﬂpma

3a04yHa
@ﬂpma

He nependadyeHo mianom

0. Temu 1200paTOPHUX 3AHATH

O0csar y rogmHax

Ha3zBa Ttemu

Jlenna
(opma

3aoyHa
@ﬂpma

He nependauyeHo miaHom




9. Temu camMocTiiHHOI pOoOOTH

No OO0csr y roguHax
\ /l-l HazBa TemMnu Jlenna | 3aoyHa
dopma | dopma
1 | OcHOBM (PIHAHCOBOI AISILHOCTI CYO'€KTIB I IIPUEMHHIITBA 7 10
2 | OcoOumBOoCT1 (p1HAHCYBAHHS MIAMPUEMCTB PI3HUX OpraHi3aiiiiHo- . 0
[IpaBOBUX (POPM
3 | ®opMyBaHHs BIAaCHOI'O KaliTally I PHEMCTB 7 9
4 | CamodinanCyBaHHs BJIACHOI'O KaIliTajly I1IPUEMCTBA 7 9
5 | JluBiaeH1HA MOJIITHKA MIIITPUEMCTBA 4 9
6 | ITo3nukoBuii KamiTana miANpUEMCTBA 4 9
7 @_iﬁaﬂcoai ACIICKTH OIlEpallli 3 KallTaJloM NPy peopraHizaili 6 10
M1 APUEMCTB
8 | OmiHka BapTOCTI NIANPUEMCTBA 6 11
9 | diHaHCcOBA 1HBECTULIIMHA JISAIbHICTD IAIIPHEMCTB 6 10
10 | dinancoBHi KOHTPOIIHI Ha M1 AIIPUEMCTBI 6 10
11 | brojpkeTyBaHHs Ha I1IIIPHEMCTBI 6 10
Ycboro roauH 66 106

10. 3aBaanus 1j1s1 caMOCTIHHOI podOTH

1. TlopiBHsIIbHA XapaKTEPUCTUKA TEOPETUYHUX KOHIIECII{IN KaITany MAIpPUEMCTBA.

2. P13H1 maxoau no Kiacu@ikamii pKepen ta GopM (p1HAaHCYBAaHHS HIAIIPUEMCTB.

3. OcoO0IMBOCTI Cy4YacHHUX JKepeln (PIHAHCYBAHHS BITUM3HSHUX MIAIPUEMCTB PI3HUX
OpraHi3ailiHO-IpaBoOBUX (POPM IroCIioJapIOBaHHSI.

4. KirodoBl TEHIEHIIT MOAEHl (pIHAHCYBAaHHS CYO’€KTIB MIJANPUEMHHMITBA B 3apPYOLKHHX
KpalHax.

5. [IlpakTuyHe 3HaYEHHS MOJEJ1 OLIHKU JOXIJIHOCTI KamiTajabHuX akTuBiB (CAPM).

6. BmmumB 1HpopMmamiiHOI acuMeTplli MK y4YaCHHMKaMHM (PIHAHCOBHX BIJHOCHH Ha
e(peKTUBHICTH (PIHAHCOBOI JISIBHOCT1 MIAIIPUEMCTBA.

7. KoHueniisi npyuHIUNaJI-areHT BIJIHOCUH Ta 11 MPaKTUYHE 3HAYEHHS.

8. @iHaHCOBa JISIBHICTh Y CUCTEMI (DPYHKIIOHAIBHUX 3aBJaHb (PIHAHCOBOIO MEHEIKMEHTY
1 IIPUEMCTBA.

9. Opranizaiiiiiii acriekTdu p1HaHCOBOI1 AISIIBHOCTI H1IITPUEMCTB.

10. HeolHCTUTYLIMHMM X1 40 PEryIlOBaHHS (pIHAHCOBUX B1JJHOCHH.

11. OcoO0mmBOCTI BIOKPUTTA MNPECACTABHULTB 1HO3EMHHX KOMEPLIMHHX CTPYKTYp Ta
XapakTepUCTHKA 1X (pIHAHCOBOI JIISIILHOCTI.

12. OcoOMMBOCTI OpraHI3alliHO-TIPABOBUX (DOPM BEACHHS MIANPUEMHHULBKOI JISUIBHOCT] B
IHIIMNX KpalHaxX Ta HEOOXIJHICTh 1X YypaxyBaHHS IIPM OpraHizaili 30BHIIIHbOCKOHOMIYHOI
JISITIBHOCTI BITYM3HSAHUX MI1JITPHEMCTB.

13. Oco0muBOCT1 (p1HAHCOBOTO 3a0€3IICUYCHHS ITIANPUEMHHULBKO1 JISJIBHOCT1I 0€3 CTBOPCHHS
IOPUJIUYHOI OCOOM.

14. OcobauBocT1 (P1HAHCOBO1 AISIBHOCTI AKI[IOHEPHUX TOBAPUCTB.

15. Oco0nuBOCTI1 (P1IHAHCOBOI AISJILHOCTI TOBAPHUCTB 3 OOMEKECHOK B1JITIOB1IAJIBHICTIO.

16. Oco0auBoCTI (hiHAHCOBOI JIJILHOCTI (piHaHCOBO-TIpomucioBux rpyn (PIII) B Ykpaini.

17. IlpoOiemMH1 NUTAHHS 3aCHYBAHHS MPEJICTABHUILITB BITYUZHAHUX MIJAMNPHUEMCTB B 1HIIMX
KpalHax.

18. dinaHCOBa JISJIBHICTh CYO’ €KTIB MIAINPUEMHHUIITBA 3 YUACTIO HEPE3UACHTIB B Y KpaiHi.

19. Ilpobnemaruka y4acTl JI€pXKaBUM Y MIJANPUEMHHUIBKIA ISUIBHOCTI 0€3 CTBOPEHHS
IOPUJIUYHOI 0COOM (OTrOBOPH IIPO CHUIbHY AISJIbHICTD, IIPO PO3IOALI IIPOIYKILIL).

20. IIpo6aemH1 nmuTaHHsA (PIHAHCYBAHHS CIUIBHOI JISJIBHOCT1 CYO’ €KTIB MIJINPUEMHUIITBA.

21. Teopiss areHTCbKMX BIJIHOCMH Yy CHCTEM1 BHOOpPY oOprai3aiiiHo-1npaBoBoi (Gpopmu
O13HeCy.

22. AHam3 0coOJMBOCTEW oprasizaili BTOPUHHOIO OO0IT'Yy IIHHUX mnanepiB (akiiii) BJIaCHOI



eMICII.

23. BruB omojaTKyBaHHS Ha €MICIHHY CTpaTeriio Cy0’€KTIB MIJINPUEMHUIITBA HAa PUHKY
[[IHHUX TanepiB.

24. EmiciiiHaA cTpareris MAIPUEMCTBA SK (pOpMa MO3MIIIOBAHHSA HA PUHKY KOPIOPATHUBHOTO
KOHTPOJIO.

25. Oco0auBOCT1 IpOoLEAYpPU JACHOMIHALL (ApOOJECHHS Ta KOHCOJ1Jallls) I[IHHUX I1aIrepiB
(aKII1i1) BJIACHO1 €MICII.

26. IlpoOseMHI MUTaHHS 3allyd€HHS I1HBECTHIIM CyO0’€KTamMy MIANPUEMHMIITBA HA PUHKY
[{IHHUX I1aIIePIB.

2’7. KonBepcis 00pry y BIacHICTS.

28. IlnaHyBaHHs NEPBUHHOIO PO3MILLIEHHS eMicli HIHHUX namnepis (IPO).

29. diHAHCYBaHHS 3a PaxyHOK BJIACHOIO KaIlTajly Ta MOJICJIIOBAHHS OINTHMAJIbHOI
CTPYKTYPH KaIllTaly.

30. JlomaTkoBHM KamiTanl K Jpkepeno GopmyBaHHS (P1HAHCOBUX PECYpPCIB MIAIIPUEMCTRBA.

31. IIpoGaemu peamizaili mepeBaXHUX MNpaB y pa3l 30UILIIEHHS CTAaTYTHOTO KariTany
BITYM3HSIHUX MIJIIIPUEMCTB.

32. IlpoGaemaTuka MNPUHIMIIAN-ar€HT BIJIHOCMH 3a BHMKOPUCTAHHS BHYTPIIIHIX JKEpE
(p1HAaHCYBaHHS.

33. Kpurepil OIpUMHATTS PILICHHS IIOA0 BUKOPUCTAHHS BHYTPIIIHIX JKEpe (DIHAHCYBAHHS.

34. 3a0e3nedyeHHs] HACTYIIHUX BUTPAT 1 ILUIATEXKIB AK JKepena (piHaAaHCYBaHHS IM1JIITPHUEMCTB:
BITUM3HSIHA Ta CBITOBA IIPAKTHUKA BUKOPHUCTAHHS.

35. Jle31HBeCTHIII K IHCTPYMEHT (P1IHAHCYBAHHS M1AIIPUEMCTB.

36. IIpoGiaemMH1 mNUTaHHA NPUXOBAHOTO caMO(hIHAHCYBAaHHS TOBApPHUCTB 3 OOMEKEHOIO
B1IIIOB1IAJILHICTIO.

37. Iloka3znuk omnepamiiHoro Cash-flow sk 1HOAWKaTop (pIHAHCYBAHHSA 3a PAXYHOK
BHYTPIIIHIX JKEpell.

38. Iloka3nuk Cash-flow B ympaBiiHHI (pilHAHCAMH I1IIIPUEMCTB.

39. BayrpimHe (p1HAHCYBAHHS 1 PUHKOBA BapTICTh ITJAIPHUEMCTBA.

40. BniuB onojaTKyBaHHs HA piBEHb caMO()1HAHCYBAHHS MIIITPUEMCTRA.

41. AreHTCBbKI BIJIHOCHMHHM Ta IX BIUIMB Ha (POPMYBAHHS JMBIJACHIHOI IIOJITHKUA CYO €KTIB
I1AIPUEMHULITBA.

42. JluBlJieHJIHA ITOJITHKA IIJANPUEMCTBA Ta 1i BIUIMB HA PUHKOBUM KYpC KOPHOPATUBHMX
[IpaB €MITCHTA.

43. KpuTU4HMU aHaJI13 OCHOBHUX TEOPETUYHUX MOACIICH AUB1JICHAHOI ITIOJIITUKH

44. JluB1J€H1HA MOJITHKA MIIMTPUEMCTBA Ta BAPTICTh MO0 KOPHNOPATUBHUX IPaB.

45. Oco0aMBOCT1 HAIIOHAJIBHOI MOJIEIl KOPIIOPATHUBHOIO VIIpaBJIIHHS Ta 11 BIJIMB HAa
OUB1JICHAHY IMOJITHUKY HM1AIIPUEMCTB.

46. OcobOnuBocti (opMyBaHHsS Ta peaji3amii JUBIJCHJHOI IOJITHKKA  OI3HEC-TpyIl
(IHTErpOBaHUX KOPHOPATUBHUX CTPYKTYP).

47. OcoOIMBOCT1 IMBIACHAHOI IOMITHKUA IIJAIPUEMCTB PI13HUX (OpM OpraHizaiill BEJICHHS
M1IITPUEMHHUIIBKOT JISIJIBHOCTI.

48. JluB1AeHIHA MOJITHKA IIIIPUEMCTB 13 YaCTKOK 1HO3€MHOTI0O KaIlTay.

49. IIpoOJiieMH1 NIMTaHHS KUIBKICHOI OL[IHKA BUTpPAT OAHKpyTa Ta 1X BILUIMBY Ha IUBIICHIHY
MOJIITUKY TIAIIPUEMCTRBA.

50. JluBiaeHHA IOJITHKA OIAIIPUEMCTBA 3 AEPKABHOK YaCTKOI BJIACHOCTI.

51. IlpoGiaemMH1 mUTaHHS YIPaBIIHHS JIMBIJIECHIHOIO MOJITHKOW. I[lmaHu peiHBecTyBaHHS
nuB1AeHaIB (Dividend reinvestments plans — DRIPs).

52. IIpobmeMH1 mNHTAaHHA MOJECIIOBAHHA CTPYKTYpH KaITaly IIAIPHEMCTBA Ta 11
B3a€MO3B 30K 13 JIMB1JICH/THOIO MOJIITHKOIO.

53. IIpoGaemH1 nuTaHHs (GOpPMYBaHHS Ta peaji3alili AUBIJACHAHOI MOJITUKH (P1HAHCOBUMM
IIOCEepPEIHUKAMU.

54. ®iHaHCOBO-MaTeMaTH4YHE 3a0€3MEUCHHS TEOP1l AUBIACHAHOI ITOJITHKHU.

55. @opmu BUILIATH JUBICHIIB B YKpaiHl: KPpUTUUHUN aHAI3.

56. Teopis arenrcbkux ButTpar Free Cash-flow ta i1 BoimB Ha GopMyBaHHS AUBIICHIHOL
MOJIITUKH T1IITPUEMCTBA.




57. BmB 1H(QPACTPpyKTypH PHUHKY LHIHHUX IaleplB HAa (PIHAHCYBAHHS IMJAIPHUEMCTBA 3a
paxyHOK OOproBUX IIHHUX marnepiB (0Oirarii).

58. BriuB onojaTKyBaHHS Ha MO3UMYKOBE (PIHAHCYBAHHS Cy0’ €KTIB MIAMPUEMHMIITBA.

59. 3.0c00arBOCT1 3aIy4C€HHS IMATPUEMCTBAMH KOMEPLIIMHUX KPEIUTIB.

60. OOrpyHTyBaHHS €MICIMHOI CTpaTerii MIJINPUEMCTBA HA PUHKY KOPIIOPATUBHUX OOJIIraIlii.

61. Oco0iauBOCT1 ynpaBjiHHS OaHKIBCBKHMM KPEAUTYBAHHSIM 3 IMO3HUIINA IMIJIMPUEMCTBA SIK
O3WYaIbHUKA.

62. IlpoOysieMHI MUTaHHS 3A1MCHEHHS CY0 €KTOM MIJAMPUEMHUIITBA OIEpalllid 3 BEKCEISIMHU.

63. IIpoGiemMH1 MUTaHHA OLIHKUA KPEIAUTHOrO 3a0€311CYCHHS.

64. Ornsg METOAUK OLIIHKHA KPEOUTOCITPOMOKHOCTI NIAIIPUEMCTBA.

65. IIpoGiaemMH1 MUTaHHA PO3MIILIEHHS €MiICli OOproBHX IIIHHUX IamepiB. AHJACPPANTHHT
OOpProBUX IHCTPYMEHTIB.

66. L[1IHOYyTBOpPEHHS MOX1AHUX (PIHAHCOBUX IHCTPYMEHTIB, 0a30BUM AKTHUBOM SIKHX € OOpProBl
3000B’s13aHHS CYy0’€KTIB MIJITPUEMHHUIITBA.

67. ®diHaHCYBaHHS 3a pPAaXyHOK IIO3MYKOBOIO KamiTajly Ta MOJECIIOBAHHS OITHMaJIbHOI
CTPYKTYPH KaIllTaly.

68. IlopiBHsJIbHA XapaKTEpUCTUKA (PIHAHCYBAHHS MPUI0aHHSA OCHOBHHMX 3aCO0IB 3a PaXyHOK
O0aHKIBCBKOI'O KPEIUTY Ta JII3UHTY.

69. Crparerii 3aXyUCTy OIAIIPUEMCTBA Bl OIJIMHAHHS HA PUHKY KOPIIOPATUBHOI'O KOHTPOJIIO.

70. Cxemu (p1HaHCYBaHHS Bopoxkoro norjauHanHsa mianpuemcTts (Hostile take over financing).

71. AnHam3 (p1HaAaHCYBaHHS IMPOLEAYPH 3JIUTTS CyO €KTIB II1AIIPUEMHHUILITBA.

72. AHam3 (p1HAaHCYBaHHS MPOLEAYPH NOAUTY CYO’ €KTIB IMIIPUEMHULITBA.

73. Mojenl KopnopaTuBHOTO KOHTPOJTIO — HIMEIIbKA YM aMepUKaHChKa.

74. ®D1HAHCOBE 3a0€3MCUYCHHS PCOPraHi3alliHAX IIPOLICAYP.

75. IlpoObneMa areHTCHKHMX BIJHOCMH Ta 1X BIJIMB Ha (PIHAHCOBE 3a0€3IICUCHHS
peopraizamiiHuX TpoLeayp.

76. BnumB peoprasizaliiHUX OPOLICAYP HA PUHKOBY BapTICTh MIAIIPHUEMCTBA.

7°7. CydacH1 T€opli 3JIUTTA CyO’ €KTIB IMIAIPUEMHHUIITBA.

78. diHAHCOBO-OpraHi3ailiiHl aCleKTH BIAKPUTUX TeHaepHux mporno3uiiii (PTO).

79. diHaHCyBaHHS OmEpallii Ha PUHKY KOPHOPATHBHOTO KOHTPOIK. Bukym OoproBum
¢irancyBanusm (LBO).

80. O1iHka BapTOCTI MIJAMPUEMCTBA, i1 HEOOX1THICTh Ta MPUHILIMIIN POBE/ICHHS.

81. Oco0aMBOCTI 3aCTOCYBAHHS JOX1JHOTO MIIXO/1Y JI0 OLIHIOBAHHS BApPTOCT1 HIAIIPHUEMCTBA:
METOJ1, JUCKOHTYBAHHS I'POILIOBUX IIOTOKIB Ta METO/I KaIllTajal3alili JOXO0/I1B.

82. MaliHoBuU# m1AX1J 70 OIIHIOBAHHS BApTOCTI1 MIJANPUEMCTBA: METO]I BITHOCHOI BapTOCTI;
METOJ PO3PaXyHKY BaApTOCTI YUCTUX AKTHUBIB; METO/ JIKBIIAI[IMHOI BAPTOCTI.

83. OmuH0BaHHS BapTOCT1 MIAIPUEMCTBA HA OCHOB1 PUHKOBOI'O IIIAXOY: METOJI 31CTaBJICHHS
MYJIbTUIUIIKATOPIB; METO]1 MOPIBHSAHHS IIPOJAAKY.

84. OcCOOJMBOCTI PpO3pPaxyHKy CTaBKHM JIMCKOHTYBaHHS JUIS OI[IHFOBAHHS BapTOCTI
manpuemMcTBa Ha 0cHOB1 Mmetoay DCEF.

85. BuOip 0a3u mOpiBHAHHS SK KJIOUYOBHM MOMEHT OIIIHIOBAHHS BapTOCT1 IMIAMPHEMCTBA
METOIOM MYJIbTHILIIKATOPIB.

86. IIpoOmeMu OILIHIOBAHHS 3aJIMIIKOBOI BAapTOCTI SK €JIEMEHTY OLIHOBAHHA BapTOCTI
IM1ITPHUEMCTBA.

87. AHam3 eramiB OLIIHIOBAHHA BapTOCTI mianpuemcrBa meroaoM DCEF.

88. ExOHOMIYHA CYTHICTh BApTOCTI MIJANIPUEMCTBA SK I1IJIICHOTO MAaHHOBOT'O KOMILIEKCY.

89. Anam3 ¢akTopiB (OpMYBaHHS BapTOCTI MIAIPUEMCTBA SK IIUJIICHOTO MaKWHOBOIO
KOMIIJICKCY.

90. OimHOBaHHS JIKBIJIAIMHOT BAPTOCTI SIK €IEMEHT IPOLEAYPH JIKBIIAIll1 MIPUEMCTBA.

91. Cy4acHi1 J1OCHIJKEHHS BIIMBY MO3UYKOBOr0o (piIHAHCYBAHHS HA BAPTICTh MIIITPUEMCTBA.

92. d1HAHCOBMM KOHTPOJIHT Ta YOPABIIHCHKUN OOJIIK.

93. Crpareriyuduii p1HaHCOBUM KOHTPOJIIHT.

94. IlomaTkoBe MiIaHyBaHHS B CUCTEMI (PIHAHCOBOTO KOHTPOJIIHTY.

95. OmneparuBHMM (P1IHAHCOBUM KOHTPOJIIHT.

96. IIpoGnemH1 nutaHHsa BuUkopuctaHHs mozenl ABC-anamizy (Activity Based Costing) y



CHCTEMI1 KOHTPOJIIHTY 3aTpaT Cy0’€KTa M IIPUEMHUIITBA.

97. ®dyHKIIOHAIBHO-OpraHizaiiiial ocobiuBocti opradizamii ABM  (Activity Based
Management).

98. OcobmuBocT1 oOpra”izamii Ta peams3amii (PIHAHCOBOrO KOHTPOJIHTY TI'POIIOBHX
pPO3paxyHKIB Cy0’€KTa MIITPUEMHHUIITBA.

99. CVP-anam3z (CVP analysis — Cost, value, profits analysis) y cucremi MeTO/1B
KOHTPOJIIHTY.

100.ITpoOsieMH1 NMUTaHHS OpraHizailli KOHTPOJIHIY 3aTpaT IIAINPUEMCTBA Ta aHalIl3 TOYKH
0€330UTKOBOCT!.

101.MozaenroBanHs (DYHKIIOHAIBHUX OOOB’SA3KIB Ta 3aBJaHb (PIHAHCOBOIO KOHTPOJIHIY Y
chepl 30BHIIIHBOCKOHOMIYHOT AISIJIBHOCTI.

102.MopentoBaHHS OpraHi3aliiiHOl CTPYKTYPH B1JIJIITy KOHTPOJIIHTY Ha IMAMPHUEMCTBI.

103.I1opiBHsAILHA XapaKTEPUCTHUKA PI3HUX IOIVISIAIB IIOJO0 CYTHOCTI Ta (PYHKI[IM
OrO/KE€TYBaHHS Ha IAIPUEMCTBI.

104. TpaguiiiiHe Ta  pPOBECHO-OPIEHTOBAHE OIOKETYBaHHS, iX CYTHICTb, OCOOJIMBOCTI Ta
[epeBaru.

105.TexHosorii 010 )KeTyBaHHSA 3a PIBHSMHU YIPaBJIIHHS M1JANPUEMCTBA.

106.Cucrema 0rOIKETIB Ha NIAIIPUEMCTBI, CYTHICTh Ta B3a€EMO3B SI30K 11 CKJIaJIOBHX.

107 .bromxeTyBaHHs IHBECTHUIIM, CYTHICTh Ta IIOPSIOK 3I1MCHCHHS.

108.ITporno3yBaHHs Ta 010/KETYBaHHS (PIHAHCOBUX PE3YJIbTATIB.

109.1Iporuo3yBanHs Ta OIOKETYBAHHS PYXY I'POILIOBHX KOIITIB.,

110.30anancoBaHa cucTeMa OILIHIOBAJIbHUX KpuTepliB edektuBHOoCcTl (BSC, Balanced
Scorecard) Ta JIOUUIBHICTD 11 BAKOPUCTAHHS P OO/ KETY BaHHI.
111.KoHTpOmIHr Ta OFOMKETYBAaHHS B CUCTEMI (DIHAHCOBOT'O YIIPABIIIHHS M1IITPHEMCTBOM.
112 1Insgxm onTUMI3aIll KOHCOJI1JOBAaHO1 CUCTEMH OFOKETIB MIAINIPHUEMCTBA.
113.11po0sieMH1 acrieKTH BOPOBAKEHHS OO0/ )KETYBAaHHS Ha BITYM3HSIHUX M1JITPUEMCTBAX.
114.CucreMa MOHITOPUHTY BHKOHAHHS Y3IOJKCHOI CHCTEMHM OOJDKETIB MUIAXH 11
BIOCKOHAJICHHS.

115.AHam3 BUKOHaHHS y3ro/DKEHUX OIO/KETIB, HAPSMU MOT0 MOJIIIIEHHS.

TEMU KYPCOBHUX POBIT

1. ®iHaHCcOBa AISJIBHICTH MIANPUEMCTBA B CUCTEMI1 (PYHKI1OHAJIBbHUX 3aBJaHb (DIHAHCOBOI'O
MCHEPKMEHTY.

2. KonBepToBaHi o0Jiraiiii Ta BapiaHTH: NOPIBHJIbHA XapaKTEPUCTHKA.

3. IlopiBHsUIbHA XapaKTEPUCTHKA OCHOBHHUX (DOPM (P1HAHCYBAHHS MIAIIPHEMCTBA.

4. Peopranizamis, cOopsMOBaHAa Ha PO3YKPYIHEHHS MIANPHUEMCTB: BHAU Ta IOPSAOK
[TPOBEICHHS.

5. Kpurepii npuiiHATTS pilIeHb Y cpepl piHaHCYBAHHSA: pO3TOPHYTA XapaKTEPUCTHUKA.

6. IlopiBHsIIbHA XapakTEepUCTHKA (POPM peopraHiz3aimll MOIAIPUEMCTB, CIPSIMOBAHHUX HAa
YKPYITHEHHS.

7. Oco0IMBOCT1 OIIOJATKYBAHHS JUBIJICHIB (XapaKTePUCTHUKA 3a BCIMAa BUJAMH ITOJATKIB).

8. KomepiiiiHe KpeJuTyBaHHS MIAIPHUEMCTB.

9. Mopenb oninku KamTaabHUX akTUBIB (CAPM): 3MICT Ta nmpakTUYHE 3aCTOCYBAHHSL.

10. KomnereHimii (PIHAHCOBUX CIOYKO y cdepl 30BHIIIHbOCKOHOMIYHOI  JISJIbBHOCTI
M1IITPUEMCTB

11. OcHOBH1 KpuTepili BUOOPY OprasizamiiiHo — IpaBoBOI (OpPMH OI13HECY: PO3rOpHYyTa
XapaKTCPUCTUKA

12. Cash Flow sik mxepeno ¢inancyBaHHs mianpueMcTsa. Metoau po3paxynky Cash Flow.

13. KoMmepuiiine  KpeIUTyBaHHS  IIJNPUEMCTB  Ta  YIPaABIIHHA  JIEOITOPCHKOIO
3a00ProBaHICTIO.

1 4. Jlx)xepena ta GOpMH BUILIATH JTUB1JICH/IIB.

15. PuHkoOBMU M1JIX1/ B OLIIHIIl BAPTOCTI IMAMNPUEMCTBA.

16. Bapiantu: 0OCHOBHI XapaKTEPUCTUKHU.

17. Pe3epBHMI KamiTajd MOIINPUEMCTBA, HEOOXIJIHICTH CTBOPEHHS, BUAW Ta JDKEpesa



(bopMyBaHHA.

18. diHaHCOBHUN KOHTPOJIHT MIJIMTPUEMCTB: 3MICT 1 PYHKIIIT.

19. SlxicH1 Ta KIJIbKICHI KPUTEPIi OLIHKK KPEeAUTOCIIPOMOKHOCTI IMAIIPUEMCTRA.

20. Kypc emicii akiiy Ta po3paxyHOK eMICIMHOro goxoay. MakTopu, mo BpaxoBYIOThLCS IIPH
MPUMHATTI PIIIICHHS IIPO BCTAHOBJIEHHS KypCY €MICII.

2 1.Pe3epBHuM  KamiTajl MIAOPUEMCTBA Yy  IIMPOKOMY Ta  BY3bKOMY  PO3YMIHHI.
XapaKTEepUCTHUKA OKPEMHUX CKJIAJOBUX PE3€PBIB, 1[0 CTBOPIOIOTHCS HA MIAIIPUEMCTBI.

22. IloapiOHEHHs aKIli Ta BUKYI aKI[IOHEPHMM TOBAapMCTBOM akKIllid BJIACHOI €MICIi SIK
IHCTPYMEHTH JAUBIJICHAHOI TTOJITUKH.

23. ®yHKIII Ta CKJIaJ0B1 YaCTUHH BJIACHOTO KaIllTaly MIAIPUEMCTBA.

24, ®1HaAHCOBUM KOHTPOJIHI HNIJAIPUEMCTB: 3MICT 1 (DYHKIII].

25. OOMiIH KOpIOpaTUBHUX MPaB I11]1 Yac peopraxizailii: MeTa, METO 11, OI[IHKA IPOIIOPITIH.

12. IluTanHs 1J18 MIATOTOBKH /10 MIJICYMKOBOI'0 €K3aMeHY

3MICT Ta OCHOBHI 3aBJIaHHS (DIHAHCOBOI JISUIBHOCT1 CY0'€KTIB rOCIIOIapFOBAHHS.
Buau 11s1bHOCTI NIITPUEMCTBA.
®opmu (p1HAHCYBAHHS MIJOPUEMCTBA.
Oprani3amis (G1HaHCOBOI JISUIBHOCTI MIAITPHEMCTBA.
Kpurtepii npuidHATTS piIIEHHS IIpo BUOIp MpaBoBoi (hopMu oprasizaiiii 013Hecy.
3akoHOJaB4Ya 0a3za (p1HAHCOBOI JISUIBHOCT1 CYy0'€KTIB TOCIIOIaPIOBAHHS.
Krnacu@dikaris cy0'€KTIB roClogaprOBaHHs 3a KPUTEPIEM IIpaBa BIACHOCTI.
Oco0auBOCTI (P1HAHCOBOI AISUIBHOCTI MPUBATHUX ITIANIPUEMCTB.
. Oco0auBOCTI (P1HAHCOBOI AISUIBHOCT1 TOBAPUCTB 3 OOMEKECHOI BIAIIOBIIAIBHICTIO.

10. OcobmuBoCT1 (p1HAHCOBOI AISUIBHOCTI AKI[IOHEPHUX TOBAPHCTB.

11. OcobauBocT1 (h1HAHCOBOI JIISJILHOCTI KOMaHAUTHHUX 1 IIOBHUX TOBAPHCTB.

12.  Oco0amBOCT1 (PIHAHCOBOI AISUIBHOCTI NIAIIPUEMCTB 3 1HO3EMHHMMHU 1HBECTHUI[ISIMU.

13. JlepxaBHe peryjrOBaHHS CHOUILHUX IIIPUEMCTB.

14. Cneuudika (p1HaHCOBOI JIsJIBHOCTI KOOIIEPATUBIB 1 MAJIMX ITIIPUEMCTB.

15. diHaHCOBa AIAIBHICTD JCPKAaBHUX MIAIIPUEMCTB.

16. BnacHuiM KamTaa nianpueMCTBA, HOTO CTPYKTYpa Ta (PyHKIIII.

17. CraTyTHUM KamniTaja Ta HOro €eKOHOMIYHUI 3MICT.

18. OcoOmuBoCcT1 (OpMyBaHHSI CTAaTYTHOTI'O KamiTaay Ha MIAIPUEMCTBAX PI3HUX (DOpM
BJIACHOCTI.

19. 301nblIeHHS CTATYTHOIO KamniTajy MJNPUEMCTBA: 1T Ta JKepea.

20. Pe3epBHUI KaniTaa OIAIPUEMCTBA, MOTO BUIM Ta JKepena (OpMyBaHHS.

21. Hepo3noauaeHul NpuOyTOK SIK €JIEMEHT BJIIACHOTO KAINTAIY II1AIPHUEMCTBA.

22. JlopaTkoBHUHM KarmiTajl MiJAMPUEMCTBA 1 JPKepesia Horo mornoBHEHHS.

23. 3BIT PO BIIACHUM KaITiTal.

24. Camo(iHaHCYBaHHS Ta HOr0 pPoOJib y (opMyBaHH1 (PIHAHCOBHUX pPECYpPCIB CyO'€KTIB
rOCIO/IaprOBAHHA.

25. BHyrpimH1 mgxepena (pIHAHCYBaHHS ONEpPalIMHOI Ta 1HBECTULIMHOI JISJIBHOCTI
M1IIPUEMCTB.

26. ®opmu camo]iHaHCYBaHHSI.

277. TlonsATTs Te3aBpalli NpuOyTKY MIAINPHUEMCTBA.,

28. TIOHATTA YUCTOrO rpOIIOBOIro MOTOKY. MeTo/iu pO3paxyHKY.

29. 3MICT Ta OCHOBHI 3aBJaHHs AWBIJICHJHOI MOJIITHKH.

30. daxTopu AUBIJICHIHOI MOJITHKH.

31. ITlopsimox HapaxyBaHHS JTUBIJICH/IIB.

32. ®opmu BUILJIATH JIMB1JICH/IIB.

33. OnopaTkyBaHHS JHBIJIEHIIB.

34. EdeKTUuBHICTb AUBIJACHIHOI MOJITUKH.

35. Ilo3uukoBuii KamiTaja OiITPUEMCTBA, HOI0 O3HAKU Ta CKJIAJOBI.

36. J1OBroCTpoOKOBI Ta KOPOTKOCTPOKOBI OaHKIBCHK1 KPEIUTH.

37. IlpaktuunHa po0oTa 13 3a7y4eHHsI OaHKIBCbKUX KPEJIUTIB
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38. Kpeautu B 1HO3¢MHIN BaJIIOTI.

39. KpeautocnpoOMOKHICTb M1ITPUEMCTBA.

40. KpenutHe 3a0e31e4eHHs Ta KOT0 (DOPMH.

41. OOmramii miaIpUEMCTB, 1X BUJIU Ta IIapaMETPH.

42. KomepiiliHl KpeJUuTH: 3Ha4€HHS Ta PI3HOBU/IU.

43, @DaKTOPHUHT SIK CIIEUMMDIYHUN KPEAUTHUN CYOCTUTYT.

44. Peopranizaiis Sk cneuu@1IaHul HanpaM (P1HAHCOBOI JISJIBHOCTI HIIIIPHUEMCTBA.

45. 3aranbHl IepeayMOBU peopraizailli: HOpMaTUBHO-IIPABOBI Ta (DIHAHCOBO-EKOHOMIYHI.

46. Buau peopraHizaliili niipUMEMCTBA; 3arajibHa XapaKTepUCTHKA.

4°7. Peopranizaiis yKpynHEHHS.

48. Peopranizaiiisi, CupsMOBaHa Ha PO3YKPYITHEHHSI.

49. TlepeTBOopeHHs sIK 0co0nMMBa (hopMa peopratizaiili manpueMCTBa.

50. CyTHICTh Ta OCHOBHI 3aCaJy CIJIbHOI JISIJIbHOCTI IIAIPUEMCTB.

51. OcHoBHI (hopMu KOOIEpaIii.

52. Oco0JMBOCTI ONMOJATKYBAHHS JIOTOBOPIB PO CIUIBHY J1SJIbHICTD.

53. BruuB (pakTopy 4acy Ha BU3HAYCHHS €()EKTUBHOCT1 (PIHAHCOBUX 1HBECTHUIIIM,

54. CyTtHICTb 1 KJIacudikaiisg (p1HaHCOBUX 1HBECTHUIIIH ITIIPUEMCTBA.

55. J1OoBrocTpokoBI (D1HAHCOB1 1HBECTHIILI.

56. IlotouH1 (p1HAHCOBI BKJIAICHHSI.

57. OmuiHKa J0U1JIbHOCTI (P1HAHCOBUX 1HBECTHIIIM.

58. KommereHmii @iHaHCOBUX CayKO y cdepl 30BHIMIHBOCKOHOMIYHOI  JISJIBHOCTI
1 IIPUEMCTBA.

59. 3akoHo/1aBYE peryr0OBaHHS 30BHIIIHHOEKOHOMIYHHUX BIJTHOCHH.

60. Bwuau 30BHIINIHbOCKOHOMIYHHUX OIICPALIIH.

61. Po3paxyHku B chepl 30BHITHLOCKOHOMIYHOI JISUIBHOCTI.

62. CyTHICTh, HEOOX1JHICTh Ta OCHOBHI 3aBJaHHs (DIHAHCOBOIO KOHTPOJIIHTY.

63. Buau p1HaHCOBOrO KOHTPOJIIHTY.

64. Cucrema paHHLOTO nonepekeHHs 1 pearyBanas (CPIIP).

65. MeTtoau KOHTPOJIIHTY.

66. IloHaTTsa OHOMKETYBAHHS, MOTO OCHOBHI 3a7aul.

67. CnocoOu OHIKETYBaHHS.

68. IlpaBuia piHaHCYBAHHS MIJIIPUEMCTBA.

69. Cucrema 0r0/KETIB HA IIJIIIPUEMCTBI.

70. 7IlmanyBaHHs MpUOYTKIB 1 30MTKIB HA IT1IITPUEMCTBI.

13. MeTou HABYAHHS

Memoou nasuanna na 1eKyiax:
— BepOaIbHUM MeTOoA (JIeKII1s, TUCKYCIS TOIIO);
— METOAM Bl3yall3amli (mpe3eHTamis, MeToh uUnocTpamli (rpadgiuyHuii, TaOJIWYHMM, TOILO),
METOJ JEMOHCTpAIL[IM Ta 1HIII);
— poboTa 3 HABYAJIBHO-METOJAWYHOK  JITEPATypOK  (KOHCHEKTYBAaHHSA, TE3YBAaHHA,
AHOTYBAHHS TOIO);

— 1HIII METOAW Yy CIIOJYYEHHI 3 HOBITHIMM 1H(QOpMAI[IMHUMH TEXHOJOTISIMU Ta
KOMIT'FOTEpHUMH 3ac00aMy HaBYaHHS (JUCTaHIINHI, MYJIBTUME/1MH1, BEO-OpIEHTOBAHI TOIIO);

Memoou nasuannsa Ha NPAKMUYHUX, CEMIHAPCLKUX 3AHAMMAX:
— BepOanbHUM METOJ (IUCKYCIs, CIIBOEC1AA TOIIO);
— MOPAaKTUYHUU METOJI (IIPAKTUYH1, CEMIHAPCHK1 Ta JJa0OPATOPHI1 3aHSATT);
— METOJ1 BI3yai3alii (Ipe3eHTallls, MeToj uiocTpauli (rpad@iyHui, TaOJIUYHMMN, TOILO),
METOJ, ICMOHCTpAllli Ta 1HIII);
— po0oTa 3 HABYAJIBLHO-METOJAUYHOKO JIITEpAaTyporo (pereH3yBaHHs, IIJATOTOBKa pedepary,
ece, JIOMOB1/I1 TOIO);



— IHIIlI METOJAUM Yy CHOJYYE€HHI 3 HOBITHIMU 1H(OpMAIIMHUMHU TEXHOJOTIsIMU Ta
KOMIT'FOTEpHUMH 3ac00aMy HaBYaHHS (JUCTaHIINHI, MYJIBTUME/1MH1, BEO-OpIEHTOBAHI TOIIO);

— KeMc-MeToJ (BUpIIIEHHS CUTYallli, po3B’si3aHHS 3aBJAaHb TOIIO);

— JlocnigAHUIbKUN METO/I

— llomykoBuul MeTOL.

14. MeToau OIIHIOBAHHS

Y mnpoleci BUBYEHHSI JTUCHMILTIHU « Dinancosa OisiibHICmb Cy0 '€KmMi8 NIONPUEMHUYNIBAY

BUKOPHCTOBYIOTHCS TaKl METOJIM OLIIHIOBAHHS:

- JUII TOTOYHOTO KOHTPOJIKO Yy BHUIJISIAl YCHO20 Ma NUCOBMOBO20  ONUNYBAHHS,
GpponmanbHo20 ONUMYBAHHS, MECMYBAHHS, GUPIUEHH CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO36'513)6AHHS
3adau, Hanucamums ece (peghepamis), 6UKOHAHHS THOUBIOYALLHUX MA 2PYNOBUX NPOEKMIB, MBOPUUX
3a60AHb, MOULO.

- U1 MOJYJBbHOTO KOHTPOJIO Y BHUIIISJl NUCLMOBOI 8I0NOBIOI, MeCcmyB8aHHs, SUPIULEHHS

CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO38'513Y8AHHA 3a0al, MOUO.
- JUISL MIJICYMKOBOTO KOHTPOITIO NPOBEOEHHs eK3aMeHy abo 3aniky (ycna ma/abo nucbmosda

8I0N0BIO0b, MeCMYBAHH, BUPIUEHHS CUMYAYIUHUX 3A80AHb, PO36'A3V8aAHHA 3a0ad, Mouo.).
15. 3aco0u 1iarHOCTUKHU pe3yJbTATIB HABYAHHA

Po0Ooua nporpama nepeadadae 3aCTOCYBaHHA 3aC0O01B I1arHOCTUKHU PE3YyJIbTAaTIB HABYAHHS 34
(popMaMu KOHTPOJIIO 3HAHB:

®  JIOMOYHUU KOHMPOZb MOXKE MNepeadadyaTh 3aCTOCYBaHHS LIMPOKOTO CHEKTpYy (opM Ta
METO/I1B OL[IHKOBAHHS 3HaHb, 110 IIPOBOJUTHCS 3a KOKHOK TEMOIO.

®  MOOYIbHUU KOHMpOJab Tepeadadae MACbMOBE BHKOHAHHS PI3HUX BHIIB KOHTPOJIBHHUX
3aBJIaHb.

®  NiOCYMKO8BULU KOHMPOJib TIEpeadadae MpoOBESACHHS €K3aMEHY a00 3alIlKy

3aBeplIAIbHUM €TallOM JIOCATHEHHS 3aIllIaHOBAHUX MHPOrpaMHUX PE3YyJIbTaTIB HAaBYAHHA 3
HABYAIbHOI OUCHUILIIHU « DiHaHcoB8a OisIbHICMb CY0O €KMIi8 NIONPUEMHUUMBA) € II1JICYMKOBHUU
KOHTPOJIb — €K3aMEH.

16. Kpurepil Ta mopsI0K OIHIOBAHHSA Pe3yJIbTAaTIiB HABYAHHSA

PekoMEH10BaHEe OLIIHIOBAHHS OKPEMHX BHJIIB HABYAJILHOI AISTILHOCTI 3100yBada BUIIO] OCBITH:

No Bu1 HaBYaJIbHOI JIIsJILHOCTI 3/100yBaylB BUIIO1 OCBITH * KuibpKICcTh OaIiB
1. | Pedepar, ece 1-5

2. | BuplimeHHs cuTyalliHHUX 3aBJaHb, pO3B’sI3aHHS 3aa4 1-5

3. | InguBiayanbHE 3aBIaHHS 1-5

4. | BianoBiap Ha MPaKTUYHOMY, CEMIHAPCHLKOMY, J1a00OpaTOPHOMY 3aHATTI 1-5

5. | JIutoBa rpa, IpaKTHYHHII KEHUC, TOLIO. 1-10

6. | Yuactp y myOmuHuX 3ax01aX (KOH(pEpeHIis, oOJIiMIIaga TOIIO) 1-10

7. | MoayabHUNA KOHTPOJIb (JIJIs1 IEHHOT pOpMU 3100YTTS OCBITH) 1-20

8. | KontponbHa podoTa (/1 3a04HO1 (popMu 3100yTTsI OCBITH) 1-40

s« BUJIM HaBYaJIbHOT JISIBHOCTI 3700yBa4yiB OCBITH OOHMpalOThHCA Ta OIIHIOIOTHCA BHKJIAaJadeM 3a PEKOMEHJIOBAHOIO IIKAJOK B 3alSKHOCTI Bij

0CcODIHMBOCTEH HABYAJILHOI JUCIIUIUIIHH

Jlns BU3HA4YEHHS CTYINEHS 3aCBOCHHS HABYAJILHOIO MaTepiajly Ta IOTOYHOrO OIIHIOBAHHS
3HaHb 3/100yBa41B BHUILO1 OCBITH OLIIHIOIOTHCS 32 TAKUMU KPUTEPISIMMU:

bayn Kpurepii oniHioBaHHSA




90-100

3100yBay BUIIO1 OCBITH ITOBHOKO MIPOIO 3aCBOIB MPOrpaMHUM MaTepiall, BUABIISIE 3HAHHS
OCHOBHOI Ta JIOJIATKOBOI JIITEpaTypd, HABOJUTH BJACHI MIPKYBaHHS, pOOMUTH
y3arajJbHIOKY1 BUCHOBKH, BUKOPHUCTOBYE 3HAHHS 1HIINX TaJdy3el 3HaHb, BJIaJI0O HABOJUTH
MPUKJIA]IN.

82-89

3100yBay BHIIOI OCBITH JIEMOHCTPYE JOCTaTHHO BHCOKHMI PIBEHb 3HAHL, NIPH I[LOMY
BIAIIOBI/Ib JIOCUTH IIOBHA, JIOrYHA, 3 €JIEMEHTAMHU CAMOCTIMHOCTI, ajie MICTUTh JEsKl
HETOYHOCTI a00 HE3HauyH1 MOMMJIKH, a00 IPUCYTHS HEAOCTATHS YITKICTh Y BM3HAYCHHI
ITOHSTE.

75-81

3100yBa4 BHIIO1 OCBITH BOJIOJIE JOCTATHIM OOCSTOM HAaBYAJIIBHOTO Mareplany, 3JaTHUM
MOro aHami3yBaTH, ajIie HE Ma€ JIOCTaTHIX 3HaHb I (POpMyBaHHS BUCHOBKIB, HE 3aBX/IU
3JaTHUM acCOILII0BATH TE€OPETHUYHI 3HAHHS 3 MPAKTUYHUMHU MPHUKJIaJaMU

64-74

3/100yBay BUIIOT OCBITU B 3arajibHii (popM1 po30UpaeThCs B MaTeplail, IpoTE BIAMOBIIb
HEMOBHA, HErJIMOOKa, MICTUTh HETOYHOCTI, € TOMHJIKM Yy (POPMYJIIOBAHHI TOHSThH,
B1AYYBaIOThCs CKJIaJHOIII B 3aCTOCYBaHH1 3HaHb IIPU HABEICHHI ITPUKJIAIIB.

60-63

3100yBa4 BHIIOI OCBITH B 3arajibHId (opMi po30MpacThbcss B MaTeplail, J0MyCKae
CYTTEBl IOMIJIKM MPH BHCBITIICHHI Mareplaily, (pOpMYIHOBAaHHI MOHATh, HE MOXE

HABCCTH IIPHUKJIAIN.

35-59

3100yBau BHIIOI OCBITH HE BOJIOJIIE€ MEPEBAXKHOIO YACTUHOK IIPOrpaMHOI0 MaTepiaiy,
JIOITYCKA€ CYTTEB] IIOMMJIKW MPU BUCBITJIICHHI ITOHSATh.

1-34

3100yBa4 BUIIOI OCBITH HE 3aCBOIB IIPOTPAMHUI MaTeplal.

KputepieM yCIIIIHOIO MNPOXOHKEHHS 3/100yBa4eM OCBITH IM1JICYMKOBOI'O OIIIHIOBAHHSI MOJKE

OyTM JOCATHCHHS HHUM MIHIMAJIBHUX IIOPOTOBHUX PIBHIB OIIHOK 3a KOXXHHMM 3alllIaHOBAHUM
pe3yJIbTATOM HaBYaHHS HAaBYaJIbHOI JUCUMILUIIHA. MIHIMaJIbHUM MOPOrOBUM PIBEHb OLIIHKK BapTO
BU3HAYaATHU 3a JOIMOMOIOK SIKICHUX KPHUTEPIIB 1 TpaHC(HOPMYBATH MOr0 B MIHIMAJIbHY MO3UTUBHY
OLIHKY BUKOPHCTOBYBAHO1 YUCJIOBO1 (PEMTUHIOBO1) IIIKAJIH.

Iopsinok nmepeBeaeHHs oiHOK y cucremy ECTS

Cyma 0aJiB 3a OIIIHKA 3A HAIIIOHAJIBHOIO HIKAJIOKO
BCi BU/IH OLIHKA | yns audepenniiioBanoro 3aiiky, ‘s
HaBYaJILHOI ECTS €K3aMeHYy, KypcoBOl podoTH A Heﬂmpepe:ﬂumonaﬂnm
: : 3AJIKY
AISLVIBHOCT1 (IPOEKTY), NPAKTHKH
90-100 A BIIMIHHO
82-89 B
75-81 C flodpe 3apax0BaHO
64-74 D .
60-63 r 3aJI0BUTBHO
. . HE 3apaxO0OBaHO 3
35.50 EX HE3aJ0BUIBHO 3 MOXKJIUBICTIO O TH R T
IIOBTOPHOTI'O CKJIAJIaHHS
IIOBTOPHOI'O CKJIAIaHHS
HE3aJI0BUIBHO 3 000B’I3KOBUM HE 3apax0BaHoO 3
1-34 F IIOBTOPHAM BUBYCHHSIM 000B’SI3KOBUM ITOBTOPHUM
TUCILIUAIIIHH BUBYEHHSM JUCIIUIIIIHH

17. Po3noaia 0aJjiB, AKI OTPUMYIOTh 3/100yBa4l BULIIOI OCBITH
IIpuxnao onsa 0enHol hopmu 3000ymms oceimu

[ToTOYHUN KOHTPOJIb Ta CAMOCTIMHA poOoTa [TincymkoBuii | Cyma
3MICTOBUM MOAYIIb | 3MICTOBUI MOJYJIb 2 CaMocCTIiiHA | KOHTpPOJIb
T1 | T2 | T3 | T4 | TS | T6 | T7 T8 T9 | T10 | T11 poOoTa
2 | 2 % 3| 3 | 3 3 3 _ 3 3 3 10 10 100
Mopayneaun KoHTpoJb 1 - 10 | MoayibsHu#i KOHTpOJIb 2 - 10
[Ipuknao 0xsa 3ao4noi hopmu 3000ymms oceimu
IToTOYHMH KOHTPOJIb Ta CAMOCTITHA pOOOTa [lincymkoBui | Cyma




KoHnTposibHa poboTa CamocTiiiHa poboTa KOHTPOJIb

50 10 40 100

18. MeToauuHe 3a0e31neyeHHS

Meroanune 3a0€31eUCeHHS TUCHUILIIHU «Dinancosa OIANIbHICNb cy0’exmis
nionpueMHuymaeay Yy3aradbHEHO B KOMIUIEKC1I HaBYaJbHO-METOJUYHOTO 3a0€3MCUCHHS, SKUU
BKJTIOYAE:

- po0Ooyvy nporpaMy HaB4YaJIbHOI AUCUMILIIHH;

- METOJMYHI BKa31BKH JI0 BUBUYCHHS AUCLIUILIIHU,

- ONOPHHUM KOHCIIEKT JICKIIIH;

- BaplaHTH 3aBJIaHb JJI1 CAMOCTIMHOI Ta 1HJUBIIyaJabHOI pOOOTH 3/100yBUIB BHUIIOI OCBITH;
- BaplaHTH 3aB/iaHb JJISI MOJ1YJIbHOTO KOHTPOIJIIO;

- BaplaHTH 3aBJaHb JJIS I1JICYMKOBOI'O KOHTPOJIIO;

- 1HII1 MaTepilaju.

19. PexomenoBana Jiireparypa
OcHoBHA

1. ®iHaHCOBa MOIANIBHICTHL CYy0’€kTiB manpueMHunTBa. Hapuansaui nocioauk / 1.C.
Cxoponan, O.b. Kypuno, O.M. UyoOka, O.B. linyx, [.O. KpuBeubknii. JIpB1B: BumaBHUIITBO
JIeBI1BCBHKOI mmomTexHika, 2016. 344 c.

2. XKebOka B.B., Autonosa O.M. Ypikoa O.M. ®@inancoBuii MeHeKMeHT: HaBu. 1oci0. 2-re
BuJ., Bunp. 1 gom. K.: Jloroc, 2017. 312 c.

3. beapuneus M.J1., JloBrans JI.II. ®1Hancu manpueMcTB: HaB4Y. nmoci0. / M./I. beapuHens,
JI.I1. oBraus. K.: LlenTp yuboBoi miteparypu, 2018. 292 c.

4. bnank O.l., Cutaux I'.B., Angpieny B.C. VYnpaBmHHS (iHAaHCAMH MIAIPUEMCTB:
NIJPYYHUK. 2-T€ BUI., Iepepo0I1. 1 1onoBH. Kuis: KuiB. Hal. Topr.-ekoH. yH-T, 2017. 792 c.
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AzapenkoBa, O.M. binomictHuu, I.I. bimomictHa; M-BO OCBITM 1 HayKH YKpailHM, YH-T OaHK.

crupaBu Han. 60anky Ykpainu. KuiB :YbC HBY, 2014. 303 c.
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K.: 3nanns-IIpec, 2004. 424 c.
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4.  Jlxenmc Ban XopH. OcHOBBI ynpaBiieHHS (puHaHcamu. M.: DUHAHCHI M CTAaTHCTHKA,
1996.

5. €pmomienko M.M., €poxia C.A., Cropoxenko O.A. diHaHCOBUH MeHEMKMEHT: Kypc
nekmn. K.: BH3 «HAVY», 2004. 506 c.

6. €Epmomienko M.M., Cropoxenko O.A. KomepuiiiHa IIsJIbHICTh MajJuX MIJIITPUEMCTB.
Hapuaneuuii noc10HuK. K.: BH3 «HamonansHa akagemis ynpapiaiaHs», 2004. 147 c.
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9. 3arkoBcekui 1.B. ®inancu manpuemctB: HaBuansanii nmociOHuk. K.: Kongop, 2003.
364 c.
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12. Komacc b. VYmnpapineHue (PUHAHCOBOM HAEATCIBHOCTBIO IpeanpusaTusa. I[IpoOiaemsl,
KOHLICIIIINU U METO/bl. Yue0.1moco0. M.: ®unancer, 1997. 576 c.
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14. Kpanauk O.I1., KinenukoBa 3.B. ®diHancoBuii MeHemKkMEHT. JIbB1B: HY «JIbB1BCBKaA
noyirexHika», 2000. 260 c.

15. Kyszemenko JI.B., Ky3pmin B.B., IllanoBanoBa B.M. ®iHaHCOBUNM MEHEIKMEHT:
Haguanbuuii moci0HuK - Xepcon: Ommi-tutoc, 2003. 256 c.

16. Jlu Yeur @., ®unnHeptu Jxo3zed WM. duHaHchl Kopropalui: TEOpHs, METOJbl U
npaktuka. M.: MH®PA-M, 2000. 686 c.

17. Menapyn O. I'. YopaBmunas BapticTio manpuemcta. K.: KHEY, 2002.
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20. Inpopmaninni pecypcu
Opranu aep:KaBHOI0 YIPABJIiHHA 1 HANIOHAJIBHI IHCTUTYTH
Odimiitna cropinka Ilpesugenra Ykpainu www.president.gov.ua
Ypsgosuu noprain Kadinery MinicTpiB YkpaiHu www.kmu.gov.ua
Hamonaneaui 0aHk YKpaiHn www.bank.gov.ua
MiHicTEpCTBO EKOHOMIKM YKpaiHU WwWw.me.gov.ua
MiHicTepcTBO (P1HAHCIB YKpaiHH www.minfin.gov.ua
JlepkaBHMH 1HPOPMALIIMHO-AHAIIITUYHUN LIEHTP MOHITOPUHTY 30BHIIIHIX TOBAPHUX PUHKIB
«/lepx3oBHIIIHPOPpM» www.ukrdzi.com
HamioHa/ibHI HAYKOBO-10CIIHI IHCTUTYTH TAa HEHTPH
HanioHaabHUM IHCTUTYT CTPATETTYHUX JIOCTIHKEHb WWW.NISS.gov.ua
YKpalHCbKUH [IEHTP €KOHOMIYHHUX 1 IMOJITUYHUX JIOCIDKEHb IMeH1 Oniekcanipa PazyMkoBa
WWW.UCEPS.Oorg
[HCTUTYT €EKOHOMIYHHUX JIOCII/DKEHbB 1 MOTITHYHUX KOHCYJIbTalllil www.ier.kiev.ua
ba3a ykpalHCbKOro 3akoHojgaBcTBa B IHTrepHer www.lawukraine.com
Haykogi Ta eJIeKTpOHHI 0i0/110TeKH B YKpalHi
HanionansHa 010110Teka Ykpainu imen1 B.I.BepHajicekoro www.nbuv.gov.ua
HailonanbHa nmapinaMmeHTcbka 01010Teka www.alpha.rada.kiev.ua
EnexkrponHa 010moTeka JIbBIBCbKOI KOMepI1iMHOI akagemil www.dev.lac.Iviv.ua/lib
HaykoBa 010/10Texa iMmeH1 MakcuMoBuda www.lib-gw.univ.kiev.ua



Haykosa 010/motreka /Jlonenbkoro yHiBepcurery www.library.dongu.donetsk.ua
JIyrancbka o0JiacHa yHiBepcajbHa HaykoBa 010;0Teka imeH1 M.I'opskoro www.library.lg.ua
JlHinponeTpoBchka o0JlacHa HaykoBa 01010Teka www.libr.dp.ua

BiHHMLBKA JepkaBHA 00JIacHA YHIBEpCallbHA HaykoBa 010110Teka iMmeH1 K. A. TimipsizeBa
www.library.vinnitsa.com

JIbBIBCBHKA ejekTpoHHa 010J110TeKa iIMeH1 B.Crepanuka www.Isl.lviv.ua

Onecbka JepkaBHa HaykoBa 010i0oTeka iMmeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua

Benuka ekoHoMiyHa 010J110T€Ka Www.economics.com.ua

Enexrponna 010moTexka www.lib.com.ua

MikHapo/aHiI eKOHOMIYHI i piHaAHCOBI opraHizamil

Mixnapoanuii BamotHui Goug (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Opranizaiis 00’eqnanux Hauii (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CgiToBa opranizais Toprisil (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CsitoBoro 0anky (The World Bank Group) www.worldbank.org

MixnapoaHuii 0aHk pekoHcTpyKIlii 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd

Opranm aep:xaBHOI CTATUCTHKH

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov

U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org

Investment Company Institute www.ic1.org

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www statistik-bund.de

German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de

German Federal Economics Office www.bawi.de




